
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 107 
 

Data 15/09/2011 

 
OGGETTO: 

 

AVVISO PRESENTAZIONE RICHIESTE DI FINANZIAMENTO PER  
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DEI SERVIZI SOCIO-
EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA. DELIBERAZIONI G.R.  N. 
40/17 del 16/11/2010 e 31/6 del 20.07.2011. CONTRIB UTI IN 
CONTO CAPITALE. APPROVAZIONE INIZIATIVA PER 
L’ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE PER LA NUOVA 
STRUTTURA DELL’INFANZIA SITA IN VIA CARAVAGGIO  

 
L’anno duemilaundici il giorno quindici del mese di settembre alle ore 18.30 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 

- la R.A.S ha pubblicato sul proprio sito istituzionale in data 4 agosto 2011 l’avviso pubblico per la 
presentazione di richieste di finanziamento per l’assegnazione di contributi a favore dei servizi 
socio-educativi per la prima infanzia di cui alle deliberazioni della G.R. n° 40/17 del 16/11/2010 e 
N° 31/6 del 20/0/2011, approvato con determinazione n° 554 del 03.08.2011 del Direttore del 
Servizio attuazione delle politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali della Direzione Generale 
Politiche Sociali dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

- l’allegato “A” del suddetto avviso denominato “Criteri per la concessione dei finanziamenti a favore 
dei Servizi Socioeducativi per La Prima Infanzia.” Prevede, tra l’altro, contributi in conto capitale 
per i quali occorre fare riferimento all’avviso pubblico “Invito a manifestare interesse di cui alla 
delibera della Giunta Regionale n. 30/65 del 12.07.2011”, approvato con Determinazione 
Dirigenziale n. 536 del 29.07.2011. 



 
ATTESO CHE questo Ente, grazie al finanziamento regionale ottenuto con deliberazione della G.R. n. 
72/22 del 19/12/2008 a valere sulle risorse di cui al “Piano Straordinario per lo sviluppo dei servizi socio-
educativi per la prima infanzia – Deliberazione della G.R. n° 21/43 del 08.04.2008”, ha dato corso ai lavori 
di “Ampliamento ed adeguamento della scuola materna di Via Caravaggio in Sinnai” per la realizzazione 
della struttura destinata a nido d’infanzia con una capacità ricettiva pari a n° 24 divezzi;  
 
PRECISATO CHE i suddetti lavori sono stati consegnati all’impresa appaltatrice in data 12.09.2011 e che 
la struttura sarà presumibilmente accessibile entro il mese di agosto 2012 e, quindi, in tempo utile per avviare 
le attività dell’Anno Educativo 2012-13; 
 
DATO ATTO  che, per tale motivo, l’Amministrazione comunale ritiene necessario partecipare al suddetto 
avviso al fine di  dotare la struttura degli arredi e delle attrezzature occorrenti per dare immediato avvio al 
servizio socio-educativo a favore dell’infanzia sin dal prossimo anno educativo; 
 
ATTESO CHE, ai fini dell’ammissibilità della spesa e della determinazione della quota di cofinanziamento 
minima (non inferiore al 10%), questa Amministrazione Comunale si impegna sin d’ora a seguire le 
procedure previste dal POR FESR 2007-2013 nelle modalità di realizzazione degli interventi; 
 
RITENUTO, peraltro, dover stabilire un vincolo di destinazione d’uso degli arredi non inferiore a dieci 
anni; 
 
RITENUTO,  pertanto, dover approvare la richiesta di finanziamento in argomento, composta da: 

- Richiesta di Finanziamento secondo l’allegato A) dell’avviso  Pubblico “Invito a manifestare 
interesse di cui alla delibera della Giunta regionale n. 30/65 del 12.07.2011” approvato con 
Determinazione Dirigenziale n. 536 del 29.07.2011. 

- Preventivo di spesa con l’indicazione degli arredi e attrezzature che si intende acquistare; 
- Relazione illustrativa; 
- Copia della presente deliberazione che comprova sia la disponibilità delle risorse previste per il 

cofinanziamento dell’intervento pari ad € 9.000,00, sia l’imposizione del vincolo della destinazione 
d’uso degli arredi ed attrezzature per un periodo non inferiore a dieci anni. 

 
ATTESA la necessità di provvedere in merito; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica del 
presente provvedimento nonché il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziaria in ordine alla 
regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267 e riportati in calce allo stesso provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

Di presentare alla R.A.S. – Assessorato Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale delle 
Politiche Sociali – Servizio attuazione delle politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali - richiesta di 
finanziamento a valere sull’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi a favore dei servizi socio-
educativi per la prima infanzia di cui alle deliberazioni della G.R. n° 40/17 del 16/11/2010 e N° 31/6 del 
20/0/2011 – lettera C) Contributi in Conto Capitale - per l’acquisto arredi e attrezzature per la nuova 
struttura dell’infanzia sita in Via Caravaggio in S innai per un importo complessivo di € 82.280,00.  
 
Di approvare la documentazione costituente la richiesta di Finanziamento, resa secondo le indicazioni fornite 
dall’avviso  Pubblico “Invito a manifestare interesse di cui alla delibera della Giunta regionale n. 30/65 del 
12.07.2011” approvato con Determinazione Dirigenziale n. 536 del 29.07.2011, che risulta così composta: 

- Richiesta di Finanziamento secondo l’allegato A); 
- Preventivo di spesa con l’indicazione degli arredi e attrezzature che si intende acquistare; 
- Relazione illustrativa; 



 
Di impegnarsi ad osservare le procedure previste dal POR FESR 2007-2013 nelle modalità di realizzazione 
degli interventi di cui al presente provvedimento; 
 
Di stabilire il vincolo di destinazione d’uso degli arredi e delle attrezzature in argomento per la durata di anni 
dieci; 
 
Di dare mandato al Sindaco Dott.ssa Maria Barbara Pusceddu di presentare la richiesta di 
finanziamento all’Assessorato regionale competente; 
 
Di cofinanziare l’acquisto di arredi e attrezzature con risorse proprie pari ad € 9.000,00 di cui € 4.000,00 
disponibili sull’intervento 2100405 Cap. 37480 del Bilancio di Previsione 2011 ed € 5.000,00 a valere sullo 
stanziamento del medesimo intervento del Bilancio Pluriennale 2011-13 - Anno 2012; 
 
Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: AVVISO PRESENTAZIONE RICHIESTE DI FINANZIAMENTO PER  ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTI A FAVORE DEI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI PER  LA PRIMA INFANZIA. 
DELIBERAZIONI G.R. N. 40/17 del 16/11/2010 e 31/6 d el 20.07.2011. CONTRIBUTI IN 
CONTO CAPITALE. APPROVAZIONE INIZIATIVA PER L’ACQUI STO ARREDI E 
ATTREZZATURE PER LA NUOVA STRUTTURA DELL’INFANZIA S ITA IN VIA 
CARAVAGGIO  

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA 
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 
Data, 15/09/2011 Il Responsabile del Settore 

Sociale, P.I., Cultura e Biblioteca 
F.to Rag. Raffaele COSSU 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 
Data, 15/09/2011 Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Rag. Consuelo CARTA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALL. 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI   

 
 
 
 

AVVISO PRESENTAZIONE RICHIESTE DI FINANZIAMENTO PER 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DEI SERVIZI SOCIO-

EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA. DELIBERAZIONI G.R. N. 40/17 del 
16/11/2010 e 31/6 del 20.07.2011.  

 
 
 
 

C) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE 
 
 
 
 

 
 
 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Descrizione del fabbisogno 
 

Sinnai è un Comune in espansione demografica che presenta una numero di bambini da zero a tre anni pari a 481. 
In questo contesto esiste un unico Nido d’Infanzia Pubblico autorizzato, con una capacità ricettiva pari a n° 59 posti 
oltre quelli aggiuntivi attivabili in considerazione dello scarto medio giornaliero tra iscritti e frequentanti. La 
percentuale di copertura del fabbisogno potenziale si attesta al di sopra del 10% della popolazione della fascia di età 0-3 
anni. La domanda di servizio, inoltre, supera agevolmente l'offerta, visto che annualmente arrivano in media 100 
domande di iscrizione.  
Grazie al finanziamento regionale ottenuto con deliberazione della G.R. n. 72/22 del 19/12/2008 a valere sulle risorse di 
cui al “Piano Straordinario per lo sviluppo dei servizi socio-educativi per la prima infanzia – Deliberazione della G.R. 
n° 21/43 del 08.04.2008”, l’Amministrazione Comunale con la realizzazione dell’intervento di “Ampliamento ed 
adeguamento della scuola materna di Via Caravaggio in Sinnai” sarà in grado di aumentare l’offerta di servizi di nido 
d’infanzia di ulteriori n° 24 posti, portando complessivamente l’offerta pubblica ad oltre 85 posti.  
Tale risultato potrà essere raggiunto sin dall’anno educativo 2012/13 se alla realizzazione del nuovo nido d’infanzia, 
mediante le suddette risorse regionali, si sarà in grado di garantirne il completamento mediante l’acquisto degli arredi e 
delle attrezzature funzionali al funzionamento della nuova struttura che risulta indispensabile per soddisfare il 
fabbisogno di servizi educativi del Comune.  

 

Caratteristiche organizzative generali  
 

Il nido in fase di realizzazione accoglierà n° 24 bambini divezzi. Si configura, dunque, come luogo di 
socializzazione e apprendimento che, anche organizzativamente, dà una maggiore enfasi alla dimensione ludico- 
espressiva, piuttosto che a quella della cura primaria. Sono limitati gli spazi cambio e cura, la zona sonno è pensata per 
brevi riposi, la zona refezione è attrezzata con tavolini e con sedie che facilitano l’autonomia. 
 

PREMESSA 
 
Con la progettazione dell’Asilo si è deciso di dare prevalenza e importanza alla funzionalità pedagogica degli spazi e 
alla loro strutturazione. L’organizzazione degli ambienti infatti consente le varie attività e veicola messaggi significativi 
del clima e della qualità della vita educativa che in essi si svolgono. Non è solo un problema di spazi fisici, per altro 
basilare, ma una questione che investe scelte educative in quanto si impostano e si sviluppano le relazioni 
interpersonali. È opportuno strutturare gli spazi in modo articolato e differenziato, facendo in modo che sia comunque 
possibile realizzarvi attività diverse e siano chiaramente individuabili alcune zone con una specifica valenza educativa e 
affettiva. 
 Si è partiti dal presupposto che l’incontro con l’altro, in questo caso con il bambino, non può e non deve essere 
accidentale nell’ambiente in cui il piccolo fa tutte quelle esperienze che gli servono per uno sviluppo equilibrato 
(progettualità degli spazi). È in quest’ambito che nello spazio avviene l’affidamento del bambino a terzi e 
conseguentemente l’attesa del “ritrovo”, spazio in cui il bambino fa esperienza e sperimenta i suoi sensi, le sue 
emozioni, le sue scoperte. Luogo differente da quello domestico ma in cui il bambino si senta a suo agio e ritrovi il 
benessere tipico della “propria casa”. In tale modo il Nido deve essere considerato un posto parallelo all’ambiente 
familiare, punto di accoglienza ma anche di incontro, due ambienti che si contraddistinguono e si incontrano perché uno 
è più funzionale alle esigenze degli adulti , mentre il nido è strutturato e pensato in ogni sua minima parte: colori, arredi, 
ecc, per gestire la relazione educativa con intenzionalità. 
 

ORGANIZZAZIONE DEGLI SPAZI INTERNI ED ESTERNI 
 

1. INGRESSO E SPAZIO ACCOGLIENZA 
 
Lo spazio è multifunzionale e molto ampio. L'ingresso dei genitori, pensato per l'accoglienza dei genitori e dei bambini 
sarà separato da un gioco mobile che condurrà verso un'ampia stanza che consentirà molte attività ai bambini. 
L'arredamento è sobrio e colorato. Sono previsti sia la bacheca per le comunicazioni, piccoli raccoglitori di oggetti che 
il bambino può prendere appena arriva, armadietti che contengono lo zainetto del bambino, sedie e divani per i genitori 
che dovessero aspettare alla riconsegna. In questo spazio si svolgeranno piccole attività di accoglienza e commiato, da 
svolgere in piccolissimi gruppi o direttamente con il genitore. Sarà presente, dunque, un raccoglitore di giochi e un 
piccolo tappeto. Contenitori ampi aiuteranno le educatrici a tenere sotto controllo i documenti dei bambini e i portfolio. 
Ambiente caldo e confortevole dal colore tenue e arredamento minimalista, avrà al suo interno armadietti in cui riporre 
gli effetti del piccolo; in questa zona il bambino verrà preparato dal genitore con la presenza delle educatrici di 
riferimento, ad affrontare le ore che trascorrerà al nido.  
 



2. SOGGIORNO E PRANZO 
 
Area polifunzionale direttamente collegata all’ingresso. La sala da pranzo diverrà ogni giorno il luogo in cui il bambino 
svolgerà la parte prettamente didattica; verrà organizzato ad angoli di stimolazione ed esplorazione sensoriale, colorato 
e separato simbolicamente (angolo del tatto, angolo dell’ascolto, ecc.). ogni percorso e spazio formativo saranno 
facilmente leggibili e riconoscibili, caratterizzati con immagini che esprimono chiaramente la loro funzione. Le 
decorazioni delle stanze saranno strettamente collegate  alle attività del periodo che richiameranno i principi pedagogici 
espressi in premessa. La stanza è molto ampia, anche se non completamente utilizzabile e si presta per essere usata per 
attività motorie, psicomotricità, percorsi, giochi di movimento. Sarà, dunque attrezzata per consentire le attività di tre 
gruppi di bambini contemporaneamente. Ogni educatrice avrà a disposizione una dotazione base composta da armadio, 
scatola dei giochi, contenitori con i materiali, ognuna disposta su tre angoli della sala. In questa sala saranno presenti 
anche i grandi giochi. Nella attrezzatura da acquistare sono previsti i classici giochi che aiutano la simbolizzazione (la 
casetta, la barca del pirata, il teatro, la piscina con le palle) 
 

3. CAMBIO E CURA 
 
La zona cambio e cura è stata posizionata in modo da essere facilmente raggiunta sia dalla stanza del soggiorno che da 
quella riservata a riposo dei divezzi; qui si effettuerà la cura dell’igiene dei piccoli ospiti. Tale procedura assume 
un’importanza fondamentale in quanto avviene il contatto fisico diretto tra l’educatore e il bambino. Lo spazio fisico 
verrà concepito in modo da trasmettere al bambino momenti di attenzione, cura e coccole: per questo motivo si è 
pensato di decorare la stanza in modo da richiamare la parte della storia del Piccolo Principe in cui si parla dell’amica 
rosa, simbolo che rispecchia appunto la cura, l’affetto, le coccole ma anche la protezione. Il colore delle pareti potrà 
essere il verde, decorato da una banda con tante piccole rose e/o altre figure rilassanti e confortevoli. Sarà opportuno 
accompagnare l’igiene del bambino con odori delicati e piacevoli (cremine, saponi, ecc.). L'attrezzatura comprende un 
fasciatoio, un portapanni, appendiabiti, portasciugamani e materiale necessario alla routine.  
 

 
4. RIPOSO DIVEZZI 

 
Oscurabile, dotata di lettini in cui i bambini potranno rilassarsi dopo il pasto e quando ne avranno necessità; strutturata 
in modo da trasmettere tranquillità e favorire il rilassamento, avrà anch’e essa colori chiari e decorazioni che 
accompagneranno il bambino nella fase dell’appisolamento e in quella del risveglio con musiche in sottofondo. Sarà 
dotata di lettini impilabili, portasucchiotti, contenitori, lenzuola e coperte.  
 

5. AULA PER LE ATTIVITÀ 1 
 
La sala è dedicata alle attività espressive che richiedono l'uso di tavoli e sedie. Attività di disegno, costruzione, pittura, 
uso dei colori, uso del corpo, saranno svolte in questa sala. L'ambiente sarà attrezzato con tavolini, sedie e con giochi e 
materiali utili allo sviluppo psicocorporeo. Consente a un gruppo di otto bambini di lavorare serenamente insieme 
 

6. AULA PER LE ATTIVITÀ 2 
 
La stanza sarà dedicata alle attività che richiedono un maggiore impegno emotivo e di raccoglimento. Sarà la stanza 
della lettura delle storie e della loro invenzione, della visione di immagini e di spettacoli teatrali. Una dotazione di 
attrezzatura multimediale consentirà di utilizzare la musica e di registrare e far ascoltare ai bambini le cose che fanno. 
Anche questa stanza sarà dotata di contenitori. Saranno preferiti i tappeti alle sedute.  
 

7. ANDITO 
 
I diversi ambienti del nodo sono separati da un andito. Sarà attrezzato da contenitori di giochi. 
 

8. AREA IGIENE-CURA DIVEZZI 
 
Il bagno dei divezzi è composto da 2 piccoli wc, 2 lavabi, 2 vaschette con gruppo doccia e miscelatore termostatico di 
acqua calda e fredda. In questi due ambienti i bambini impareranno a divenire autonomi per quanto riguarda la loro cura 
igienica e per questo motivo tutto verrà strutturato in maniera tale da rispettarla privacy del divezzo ma anche a 
sollecitare le sue autonomie: tutto sarà alla portata del bambino (asciugamani, saponi) supervisionato dalla presenza 
dell’educatrice. 



 

9. CORTILE 
 
Il nido è dotato di uno spazio ricreativo all’aperto, che accoglierà i giochi dei bambini nelle belle giornate. Anche 
questo ambiente sarà strutturato in modo da sollecitare la fantasia e la creatività dei piccoli ospiti, in un’area strutturata 
per garantire la sicurezza degli infanti con pavimentazione morbida, angoli smussati, giochi per l’esterno e coloro che 
diano continua stimolazione alla fantasia. 
 

10. CUCINA 
 
Il nido contiene al suo interno una piccola cucina per le emergenze (il servizio mensa sarà garantito dalla cucina 
centralizzata del Nido d’Infanzia Comunale di Via Sant’Isidoro mediante servizio catering) che sarà attrezzata con una 
dotazione minima. 
 
 

11. UFFICI 
 
La zona uffici è posizionata al piano di sotto e sarà arredata con dotazione minima di computer, stampante, scrivanie 
armadio e sedie.  
Un fotocopiatore professionale sarà utilizzato per la preparazione di materiali necessari alla vita del nido.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato: 
 
- Tavola 11 D del Progetto Definitivo- Esecutivo  
 
 
 
 
 



ALL. 

                                              
 

 COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

Prot. N° __________ 
 
Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale                                                                                            

Direzione Generale delle Politiche Sociali 

Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, 
Nazionali e    Regionali  
09123     CAGLIARI 

 
 
 

         La sottoscritta PUSCEDDU MARIA BARBARA  
 
         nato/a a SINNAI  il 18/09/1970 prov. Cagliari 
 
         in qualità di rappresentante legale del COMUNE DI SINNAI   
 
         codice fiscale o partita I.V.A. 80014650925 
 

INOLTRA DOMANDA 
 
         di concessione di un contributo in conto capitale di euro 73.280,00 
 
 ai sensi  della L.R. 19 gennaio 2011, n. 1 , articolo 5 comma 3: 
 
         � per lavori di completamento, ristrutturazione e adeguamento 
         sull’importo complessivo dei lavori da eseguire euro ________________________  
 
         � per nuova costruzione 
         sull’importo complessivo dei lavori da eseguire euro ________________________  
 

■ per arredi e attrezzature nuova costruzione 
         sull’importo complessivo  degli arredi previsto per l’acquisto euro 82.280,00 
 
         � per arredi e attrezzature completamento, ristrutturazione e adeguamento 
         sull’importo complessivo  degli arredi previsto per l’acquisto euro ______________ 
         per la struttura autorizzata con _________________________del _____________,  
 
        della quale è gestore a titolo di  

proprietà      ■   
locazione    �  
comodato   � 
altro            �  
 
 

        ubicata in  Sinnai Via Caravaggio n. 11, 
 
        adibita a :NIDO D’INFANZIA   



 
 
 
A tal fine il sottoscritto allega alla domanda la seguente documentazione: 
 
PER LAVORI 
 

- Progetto preliminare redatto secondo la normativa vigente con allegato il 

cronoprogramma  di massima dei lavori; 

-  Relazione generale con descrizione del contesto locale e con l’ indicazione del numero delle 

strutture sociali, sia pubbliche che private, regolarmente autorizzate al funzionamento con 

atto n. _________ del __/__/____; 

-   Dichiarazione del vincolo della destinazione d’uso per almeno venti anni; 

-  Provvedimento comprovante la disponibilità delle risorse previste per il cofinanziamento 

dell’intervento; 

- Copia provvedimento degli organi territoriali competenti dei Comandi dei Vigili del Fuoco 

e/o dei N.A.S. (Nuclei Antisofisticazione Sanità (se esistente, per attestare la priorità al 

finanziamento) . 

PER ARREDI E ATTREZZATURE 

-  Preventivo di spesa con l’indicazione degli arredi e attrezzature da acquistare; 

-  Relazione illustrativa; 

-  Provvedimento comprovante la disponibilità delle risorse previste per il cofinanziamento 

dell’intervento e Dichiarazione del vincolo della destinazione d’uso per almeno dieci anni 

contenuti nella deliberazione della G.C. n°          del 15.09.2011.  

 
 
 
  Il Legale rappresentante 
  
Data, 16/09/2011  
   Il Sindaco                                                         

       Dott.ssa Maria Barbara Pusceddu 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

AVVISO PRESENTAZIONE RICHIESTE DI FINANZIAMENTO PER  
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DEI SERVIZI SOCIO- EDUCATIVI PER 
LA PRIMA INFANZIA. DELIBERAZIONI G.R. N. 40/17 del 16/11/2010 e 31/6 del 
20.07.2011. CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE. APPROVAZI ONE INIZIATIVA 
PER L’ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE PER LA NUOVA S TRUTTURA 
DELL’INFANZIA SITA IN VIA CARAVAGGIO  

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 16/09/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 15/09/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 16/09/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 16/09/2011  
        IL SEGRETARIO GENERALE 
  Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 
 
 
 


